ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № _______
п. ________________________________
__________________________ г.
___________________________________________________________________________________
(наименование работодателя)
в лице
,
(должность, фамилия имя отчество представителя работодателя)
действующего на основании
,
(нормативный акт, иной документ о наделении полномочий по заключению трудовых договоров) именуемое в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны,
и гражданин (нка)_____________________________________________________________________,
(фамилия имя отчество работника)
именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Положением об оплате труда, Правилами внутреннего трудового распорядка и иными нормативными правовыми актами, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:
Работа по настоящему договору является для Работника
(основным местом работы, работой по внешнему (или внутреннему) совместительству)
Обязательные условия:
1. Местом работы Работника является: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения с указанием его местонахождения)
2.
Трудовая функция Работника: ___________________________________________________________________________________

              (должность в соответствии со штатным расписанием, профессия, специальность с указанием квалификации)
_______________________________________________________________________________________________________________

3.
Дата начала работы   ___________________________________г.
Дата окончания работы  ___________________________________г.
3.1. Причина заключения срочного трудового договора: ___________________________________
___________________________________________________________________________________

4. Работнику устанавливается должностной оклад (ставка) в размере _________________рублей.
4.1. Работнику устанавливаются надбавки:

- за:

в размере _______________ рублей (%),
за_________________________________________________________________________________
в размере ________________рублей (%),
4.2.Работнику устанавливаются доплаты:

- за:

в размере
рублей (%),
- за:________________________________________________________________________________
в размере
рублей (%),
- за:________________________________________________________________________________
в размере
рублей (%),
4.3.
Работнику устанавливается премия
_______
(ежемесячная, ежеквартальная)
в размере
% от оклада (ставки).
4.4.
Заработная плата, включая премии, надбавки и другие выплаты компенсационного,
стимулирующего характера, выплачиваются _____________________________________________
(по месту работы, на банковский счет, на банковскую карточку).
4.5. Выплата аванса производится не позднее_____числа и выплата окончательного начисления
заработной платы - не позднее_____числа каждого месяца, следующего за отработанным месяцем.
5. Работнику устанавливается
часовая рабочая неделя с

                 (пятью, шестью)
рабочими днями и выходными днями в: ________________________________________________.
6. Продолжительность ежедневной работы составляет
часов.
Время начала работы -
ч.         Время окончания работы -
ч.
Время перерыва на обед с
до
часов.
7. Работнику предоставляется основной ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью _____
календарных дней с сохранением места работы и среднего заработка.
8. Работнику предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью  ____ календарных дней за ___________________________________________________________________
9. С учетом специфики труда работнику устанавливаются дополнительные условия труда:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10.
Работник подлежит обязательному социальному страхования в порядке и на условиях,
установленных законодательством.
11.
Обязанности Работника и Работодателя.
11.1. Работник имеет права в соответствии со ст. 21 Трудового кодекса РФ, в том числе на:

- заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

- предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;

- своевременную и в полном объеме выплату заработной платы;

- отдых, обеспечиваемый нормальной продолжительностью рабочего времени;

- обязательное социальное страхование.

11.2.
Работник обязан:
· Добросовестно выполнять определенную настоящим договором трудовую функцию и установленные нормы труда;

· соблюдать правила внутреннего трудового распорядка учреждения, трудовую дисциплину;

- соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

- бережно относиться к имуществу работодателя и других работников;

- незамедлительно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя.

11.3.  Работодатель имеет права в соответствии со ст. 21 Трудового кодекса РФ, в том числе:

- заключать, изменять и расторгать трудовые договоры с работниками в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

- требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

- привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом, иными федеральными законами.
11.4.
Работодатель обязан:
· предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим договором;

· выплачивать в полном размере и своевременно причитающуюся работнику заработную плату.
- выполнять другие обязанности в соответствии со ст.21 Трудового кодекса РФ.
Дополнительные условия.
Работник принимается на работу с испытательным сроком продолжительностью
мес.
с
г. по
г.
Условия настоящего договора могут быть изменены только по соглашению сторон в
письменной форме в виде дополнительного Соглашения к настоящему Договору.

Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Работодатель: _______________________________________________________________________
(наименование Работодателя (организации)
Юридический адрес: __________________________________________________________________
ИНН
Р/счет _________________________________________
В ___________________________________________________________________________________
(наименование банка)
Корр/счет ____________________________________________________________________________
_____________________                  _______________________________________________________
(личная подпись)
                          (Должность, фамилия имя отчество представителя Работодателя)
Работник:
паспорт серия
 номер
, выдан «
»
20___г.

(кем выдан)
ИНН: _______________________________________________________________________________
Адрес: ______________________________________________________________________________
___________________                        ______________________________________________________
(личная подпись)
(фамилия имя отчество Работника)
С правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, должностной
инструкцией ознакомлен(а):
.
(подпись работника)

Экземпляр трудового договора работником получен «
»
20___г.__________________

(подпись работника)